ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS
GABINETE DO PREFEITO

Portaria/Diária n° 10/2019,      de 26 de FEVEREIRO de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições legais especialmente o que estabelece na LEI MUNICIPAL Nº
311/2013 DE 12 DE AGOSTO DE 2013;

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE CONCEDER DIÁRIAS AO SECRETÁRIO DE
CONTROLE INTERNO A DIRIGIR-SE A CAPITAL PALMAS NOS DIAS 27 E 28 DE
FEVEREIRO, PARA REQUERER E JUNTADA DE DOCUMENTAÇÃO, REFERENTE
AO CONVÊNIO 501/2004 DA FUNASA.

R E S O L V E

I – AUTORIZAR o (a) Senhor (A) CANTÍDIO NETO MACHADO AMORIM.
CPF: 027.522.461-96-SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO, desta Municipalidade a
dirigir-se até a cidade de PALMAS-TO. Viagens em veículo próprio (X) de ônibus (   )
visando atender o que dispõe  o considerado acima.

II – CONCEDER servidor (a) mencionado no item anterior 2 (DUAS) diária(s) no valor
unitário de R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) Totalizando R$ 500,00
(QUINHENTOS REAIS),  destinado a indenização pelas despesas.

III – Esta portaria estará em vigor na data de publicação, revogada as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS/TO

                                                                 Ao(s) 26 dia(s) do mês de fevereiro
de dois mil e dezenove.

..................................................
Prefeito Municipal